XV. yüzyıl boyunca Görice
adı, bugünkü şehirle Mborja köyünün
arasında kalan Morave dağlarının eteğin
deki kale ve bölge için kullanılmıştır. İlk
dönem Osmanlı belgelerinde burası her
hangi bir ayırım yapılmaksızın Enborye
ve Görice adlarıyla anılmıştır. 886 ( 1481)
tarihli Timar Defteri'nde Görice nahi
yesinde Arnavut İshak timarından bah
sedilmektedir. Bu tirnar sekiz küçük kö
yü ihtiva etmekte ve bunlardan biri al
tı müslüman ve iki hıristiyan haneden
oluşmaktadır (Sofya Mill! Ktp., Or., nr. D
649, s. 26).

Nitekim 1818 tarihli bir kayıtta, Göri
ce'de Enborye köyündeki Sultan Meh
med'in yaptırdığı camiye müezzin tayini
istenmişti. Dolayısıyla Enborye veya da
ha yaygın olarak Görice adıyla anılan ka
le terkedildikten sonra da Enborye'nin
bir yer adı olarak yaşadığı anlaşılmak
tadır. Cami 1967'de komünist idaresin
ce tamamen ortadan kaldırılmıştır. 925
( 1519) tarihli Tahrir Defteri'nde de Gö
rice Kalesi'nin müsellemlerden oluşan

bir hıristiyan cemaat tarafından korun
duğu kayıtlıdır [BA, TD, nr. 70, s. 257).

Aynı kaynağa göre, Görice'ye bağlı En
borye köyünde on sekiz müslüman ve
seksen sekiz hıristiyan hane vardı. 936
( 1529) tarihli defterde ise adı geçen köy
de on beş müslüman ve 1 01 hıristiyan

hanenin varlığı tesbit edilmektedir (BA.
TD, nr. 167, s. 172)

Görice, bu bölgede müslüman bir şe
hir merkezi oluşturmak amacıyla Osman
lılar tarafından kurulmuştur. 1486'da
Görice'nin 7 km. kuzeyindeki Boboştit
sa (Boboshtica) köyü ll. Bayezid'in mira
huru İlyas Bey'e mülk olarak verilmiştir
(Gökbilgin, 1, 426; Fjalori Enciklopedik

Shqiptar, s. 528). İlyas Bey burada 901'
de ( 1495 -96) hala mevcut olan abide
vi kubbeli bir cami yaptırmıştır. 1817'
de Boboştitsa köyü Tepedelenli Ali Pa
şa'nın has çiftliği durumundaydı. İlyas
Bey'in 910 (1504) tarihli vakfiyesine gö
re Görice'ye bağlı Piskopiye (Peshkep i)
köyündeki vakıfları cami yanında ima-

Görice'nin XVII ve XVIII. yüzyıllarda faz
la gelişmediği tahmin edilmektedir .. Ka
tib Çelebi Görice'yi Ohri sancağına bağlı
bir kaza olarak belirtir. Rumeli'deki ka
dılıklar arasında Görice kadılığı alt sıra
larda yer almaktadır. Görice adının En
borye ve Piskopiye'nin yerini aldığının ilk
işareti, 953 ( 1546) tarihli İstanbul Va
kıtları Tahrir Defteri'nde Mirahur İlyas
Bey'in yaptırdığı binaların Görice kasa
basında olduğunun ifade edilmesidir. Bu
günkü Görice'nin güneydoğusunda bir
tepe üzerinde Melçan Bektaşi Tekkesi
bulunmaktadır.

XVIII.

Mısır Valisi Kavalalı

Mehmed Ali Paşa'nın ailesi de Göricelidir.
1992'de Arnavutluk'ta komünist dikta
törlüğün yıkılmasından sonra yeniden
oluşan müslüman cemaatin ibadethanesi
olarak kullanılan İlyas Bey Camii. XIX.
yüzyılın ilk yıllarında kurulan Turan Bek
taşi Türbesi ve 1293 ( 1876) tarihli başka
bir türbe ayakta kalan islami yapılardan
dır. Bektaşiler 1992' den sonra tekrar dini
inançlarını yaşamaya başladılar. Son gün
lerde ( 1996) Arnavutluk'taki Bektaşiliğin
İslam'dan ayrı müstakil bir dini cereyan
olarak ilan edilmesi yolunda adımlar atıl
ma ktadır.